
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta- Feira 
13 de novembro de 2015 

Edição: 0757 
 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 156/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 
                     CNPJ sob nº. 77.396.810/0011-05 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 04 (quatro) veículos com recursos provenientes do Incentivo 
Financeiro do Programa de Qualificação da Atenção Primária - APSUS, Resolução SESA Nº 434/2014, para o Municipio 
de Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial nº. 078/2015 
 
Valor Contratual: R$. 127.400,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos reais). 

  
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos veículos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela CONTRATADA, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da 
entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para 
receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 078/2015, ou até a data de 
13/11/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                              Nova Londrina, 13 de Novembro de 2015. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta- Feira 
13 de novembro de 2015 

Edição: 0757 
 

2 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 076/2015, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ESCADAS DE 
ALUMÍNIO, ROÇADEIRA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONDICIONADOR DE AR, CÂMERA 
DIGITAL, ARQUIVOS DE AÇO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, 01 VEÍCULO TIPO PICK-UP, PNEUS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA DE SAÚDE - VIGIASUS, adjudicando os produtos e serviços para as seguintes 
empresas: F.L.V. RODRIGUES LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.14.316.881/0001-69, vencedora 
dos lotes nº. 01 e 05, totalizando o valor de R$. 6.160,20(seis mil, cento e sessenta reais e vinte 
centavos), JV EMPREENDIMENTOS LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.10.359.275/0001-70, 
vencedora do lote nº. 02, totalizando o valor de R$. 10.090,00 (dez mil e noventa reais), 
MOURA & LEAL LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº.00.273.974/0001-49, vencedora do lote nº. 03, 
totalizando o valor de R$. 3.590,00 (três mil, quinhentos e noventa reais),  PONTAL COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA., inscrita no CNPJ nº.78.909.389/0001-80, vencedora do lote nº. 
04, totalizando o valor de R$. 46.231,00 (quarenta e seis mil, duzentos e trinta e um reais) e 
TAMIRES ORTIZ ME., inscrita no CNPJ nº.21.423.337/0001-81, vencedora do lote nº. 06, 
totalizando o valor de R$. 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE 
NOVEMBRO DE 2015. 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta- Feira 
13 de novembro de 2015 

Edição: 0757 
 

3 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55 Centro 
Nova Londrina/PRCEP: 87970-000 

cmasnl@yahoo.com.br 
 
 

RESOLUÇÃO 06/2015 
 
 

SÚMULA: Aprova o Plano de Trabalho para 
Implantação do CREAS em Nova Londrina. 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003, 

 
Considerando: 

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS; 
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004; 
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho para Implantação do CREAS em Nova 
Londrina. 

 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 13 

de novembro de 2015. 
 
 
 

LUIZ ANTONIO DA SILVA 
Presidente CMAS 

 


